АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.03.2024              163-ПА

О внесении изменений в положение об отделе жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации

Асбестовского городского округа, утвержденное постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 10.02.2020 № 76-ПА

«Об утверждении положений об отделах администрации Асбестовского

городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение об отделе жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского

городского округа, утвержденное постановлением администрации Асбестовского

городского округа от 10.02.2020 № 76-ПА «Об утверждении положений

об отделах администрации Асбестовского городского округа», следующие

изменения:

1) дополнить пунктом 2.2.14 следующего содержания:

«2.2.14. Согласование маршрутов транспортных средств, осуществляющих

перевозки опасных грузов, маршрутов тяжеловесных и (или) крупногабаритных

транспортных средств по автомобильным дорогам Асбестовского городского

округа, а также согласование выдачи специальных разрешений на осуществление

движения по автомобильным дорогам Асбестовского городского округа таких

транспортных средств.»;

2) дополнить пунктом 3.30 следующего содержания:

«3.30. Согласовывает маршруты транспортных средств, осуществляющих

перевозки опасных грузов, маршрутов тяжеловесных и (или) крупногабаритных

транспортных средств по автомобильным дорогам Асбестовского городского

округа, а также согласовывает выдачу специальных разрешений

на осуществление движения по автомобильным дорогам Асбестовского

городского округа таких транспортных средств.».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске

газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить

настоящее постановление в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу

http://docs.cntd.ru/document/901970787
http://docs.cntd.ru/document/901970787
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463407&dst=100044
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463407&dst=100044

2

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                          Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/